



凯嘉科技

NEEQ : 838721

江苏凯嘉橡胶科技股份有限公司

JIANGSU KAIJIA RUBBER TECHNOLOGY CO.,LTD



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈春连、主管会计工作负责人周小红及会计机构负责人丁永进保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	高新明
电话	0515-83856488
传真	0515-83856216
电子邮箱	kjxjgf@163.com
公司网址	http://www.kaizhi.com.cn/
联系地址	盐城市大丰经济技术开发区南翔西路 289 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司三楼董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	173,376,299.40	160,297,199.10	8.16%
归属于挂牌公司股东的净资产	72,163,424.64	72,485,087.83	-0.44%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.12	1.12	-
资产负债率%（母公司）	60.61%	56.31%	-
资产负债率%（合并）	58.38%	54.67%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	110,066,453.52	91,075,765.63	20.85%
归属于挂牌公司股东的净利润	-321,663.19	-69,991.39	-

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-837,511.03	-1,713,518.51	-
经营活动产生的现金流量净额	1,358,985.30	2,845,922.46	-52.25%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.44%	-0.09%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.16%	-2.32%	-
基本每股收益（元/股）	-0.005	-0.001	-

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	64,522,530.00	99.77%	-	64,522,530.00	99.77%
	其中：控股股东、实际控制人	47,533,530.00	73.50%	-	47,533,530.00	73.50%
	董事、监事、高管	49,000.00	0.08%	-	49,000.00	0.08%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	150,000.00	0.23%		150,000.00	0.23%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	150,000.00	0.23%		150,000.00	0.23%
	核心员工					
总股本		64,672,530.00	-	0	64,672,530.00	-
普通股股东人数						10

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	盐城市大丰区橡塑制品有限公司	47,533,530.00	0	47,533,530.00	73.50%	0	47,533,530.00
2	陈爱清	5,200,000.00	0	5,200,000.00	8.04%	0	5,200,000.00
3	陈仕和	2,600,000.00	0	2,600,000.00	4.02%	0	2,600,000.00
4	杨波	2,600,000.00	0	2,600,000.00	4.02%	0	2,600,000.00
5	杨涛	2,600,000.00	0	2,600,000.00	4.02%	0	2,600,000.00
6	施芳	1,300,000.00	0	1,300,000.00	2.01%	0	1,300,000.00
7	陆韦含	1,300,000.00	0	1,300,000.00	2.01%	0	1,300,000.00
8	朱玉林	1,040,000.00	0	1,040,000.00	1.61%	0	1,040,000.00

9	季刚	300,000.00	0	300,000.00	0.46%	0	300,000.00
10	沈杰	199,000.00	0	199,000.00	0.31%	150,000.00	49,000.00
合计		64,672,530.00	0	64,672,530.00	100%	150,000.00	64,522,530.00

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：股东杨波、杨涛为兄弟关系，二者与公司其他股东及其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 执行《企业会计准则第 21 号——租赁》（2018 年修订）

公司自 2021 年 1 月 1 日起开始执行财政部于 2018 年 12 月 7 日颁布修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）（简称“新租赁准则”）。根据新租赁准则的衔接规定，本公司对于首次执行日前已存在的合同选择不再重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

• 本公司作为承租人

1. 本公司选择将首次执行本准则的累积影响数调整 2021 年 1 月 1 日的留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

对于首次执行日前的融资租赁，本公司在首次执行日按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债。

对于首次执行日前已存在的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日本公司的增量借款利率折现的现值计量租赁负债，并根据每项租赁选择以下两种方法之一计量使用权资产：

1. 假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日的本公司的增量借款利率作为折现率）。

对于首次执行日前的经营租赁，本公司在应用上述方法的同时根据每项租赁选择采用下列一项或多项简化处理：

1) 将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁作为短期租赁处理；

2) 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；使用权资产的计量不包含初始直接费用；

3) 存在续租选择权或终止租赁选择权的，根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

4) 作为使用权资产减值测试的替代，根据本附注“三、（二十九）预计负债”评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

5) 首次执行新租赁准则当年年初之前发生的租赁变更，不进行追溯调整，根据租赁变更的最终安排，按照新租赁准则进行会计处理。

于 2021 年 1 月 1 日，本公司在计量租赁负债时，所采用的增量借款利率的加权平均值为季利率 1.1667%。

项目	金额
A、2020年12月31日合并财务报表中披露的重大经营租赁的尚未支付的最低租赁付款额	0.00
B、按2021年1月1日本公司增量借款利率折现的现值	361,387.05
C、2021年1月1日新租赁准则下的租赁负债	378,281.09
上述折现的现值与租赁负债之间的差额(B-C)	-16,894.04

2、重要会计估计变更

本报告期公司主要会计估计未发生变更。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
使用权资产		361,387.05		
租赁负债		378,281.09		
未分配利润	5,804,380.86	5,787,486.82		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用